
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 24. února 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 

 



Územní odbor České Budějovice 

Čtvrtek 24. února 

5:18 Technický zásah – Profesionálové z centrální stanice si připsali nouzové otevření 

dveří, a to na sídlišti Máj v ulici J. Bendy č. p. 1382 v Českých Budějovicích.  

10:12 Technický zásah – Stejný zásah si tatáž jednotka připsala v Čechově ulici č. p. 

588/31 v Českých Budějovicích. 

10:20 Dopravní nehoda – Profesionálové ze stanice Suché Vrbné zajistili v Nové ulici 

v Českých Budějovicích úklid vozovky po dopravní nehodě dvou osobních 

automobilů. Hasiči pomocí sorbentu vyčistili vozovku od uniklé chladící kapaliny a 

po zametení vozovky se vrátili zpět na základnu. 

11:27 Technický zásah – Třetí nouzové otevření dveří evidují hasiči z centrální stanice 

v ulici U Lučního jezu č. p. 1613/6 v Českých Budějovicích, kde tříleté dítě zavřelo 

svoji maminku na balkóně. Hasiči pomocí nastavovacího žebříku vylezli na balkón a 

společně s maminkou se jim podařilo gestikulací navést dítě, aby dveře zase 

otevřelo.  

11:35 Dopravní nehoda – U obce Olešník zasahovali profesionální hasiči ze stanice Týn 

nad Vltavou u dopravní nehody dvou osobních automobilů. Při střetu vozů Renault 

19 a Renault Scenic utrpěli zranění všichni tři cestující, byli odvezeni sanitkami ZZS 

do nemocnice v Českých Budějovicích. Zasahující hasiči nemuseli žádného ze 

zraněných vyprošťovat, opustit havarované vozy cestujícím pomohli občané ještě 

před příjezdem jednotky HZS. Jednotka u obou aut odpojila akumulátory a zajistila 

místo nehody. Likvidační práce hasiči neprováděli. 

16:58 Požár – Pouze příslušník HZS pro zjišťování příčin vzniku požáru vyjel do objektu 

Igy na Pražské třídě v Českých Budějovicích, kde došlo k požáru žehličky. Požár 

včas uhasil personál, jednotka HZS vůbec nevyjížděla. Vyšetřovatel na místě 

stanovil výši škody na Kč 1 000,--, uchráněné hodnoty činí Kč 10 000,--, příčinou 

vzniku požáru byla technická závada.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Čtvrtek 24. února  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Čtvrtek 24. února  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Písek 

Čtvrtek 24. února  Bez událostí 

 



 

Územní odbor Prachatice 

Čtvrtek 24. února 

10:01 Dopravní nehoda – Následky nehody, při které na silnici č. 143/14 km havaroval 

řidič osobního automobilu tovární značky Renault Cilo, odstranila u obce Smědeč 

profesionální jednotka z centrální stanice Prachatice. Nehoda se obešla bez zranění, 

z vozu neunikly žádné provozní látky. Hasiči pomohli s naložením auta na vůz 

odtahové služby.  

 

 

Územní odbor Strakonice 

Čtvrtek 24. února  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Tábor 

Čtvrtek 24. února 

6:44 Technický zásah – Na záchranu přimrzlých labutí vyjela do Bechyňské ulice 

v Soběslavi místní profesionální jednotka. Hasiči nezasahovali, labutě nebyly 

přimrzlé. 

12:34 Technický zásah – Na Školním náměstí v Sezimově Ústí otevřeli profesionálové 

z centrální stanice Tábor v mateřské školce zabouchnuté dveře.  

 


